
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Giardino Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI BORGONE SUSA
 

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

                                                                                Copia Albo 

DETERMINAZIONE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA 

26/06/2024           N. 149 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore direttivo tecnico - Area 

dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione presso l'Area Tecnica. Approvazione 

bozza di contratto individuale.           

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Richiamati gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. N.267/2000 di approvazione del Testo Unico 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Visto l’art. 53, comma 23, legge 23.12.2000 n. 388 che prevede la facoltà dell’Amministrazione 

Comunale nei Comuni inferiori a cinquemila abitanti di attribuire ai componenti della Giunta 

Comunale la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti di gestione; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 10.6.2024 con il quale il Sindaco ha assunto le funzioni di 

responsabile del servizio personale; 

 

Atteso che: 

- con deliberazione n. 5 del 28.02.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il DUPS – Documento 

Unico di Programmazione Semplificato - per il triennio 2023/2025; 

- con deliberazione n. 6 del 28.02.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2023/2025 con i relativi allegati; 

 

Visto il PIAO 2024/2026 approvato con deliberazione G.C. n. 28 del 9.4.2024 che rileva la 

necessità di procedere, nell’anno 2024, all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 

istruttore direttivo tecnico – Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex cat. D) da 

assegnare all’area tecnica; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 47 del 21.4.2023 con la quale si è disposto di aderire alla 

gestione associata, in capo all’Unione Montana Valle Susa, della formazione di elenchi di idonei per 

le assunzioni di personale comunale ed in particolare di approvare l’accordo ed il relativo 

Regolamento per la gestione associata per la formazione degli elenchi di idonei per le assunzioni di 

personale di cui all’art. 3-bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 

113; 

 

Visto il “Bando per la selezione unica per la formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei 

ruoli dell’Unione Montana Valle Susa e dei Comuni ad essa appartenenti, in adesione allo 

specifico accordo, ai sensi dell’art. 3-bis del decreto legge 9 giugno 2021 n. 80, da assumere con il 

profilo professionale istruttore direttivo tecnico - area dei funzionari e dell’elevata qualificazione 

della nuova classificazione del personale CCNL funzioni locali 16/11/2022 (ex categoria D)” 

emesso in data 2.2.2024 dall’Unione Montana Valle Susa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Giardino Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Preso atto che relativamente al citato Bando, è stata calendarizzata, da parte dell’Unione Montana 

valle Susa, la prova selettiva scritta in data 9.5.2024; 

 

Rilevato che, sulla base di quanto previsto dall’accordo sopra citato, il Comune che intende 

attingere dagli elenchi degli idonei, previo interpello per il tramite dell’Unione Montana, effettua 

direttamente la prova selettiva dei candidati che hanno manifestato l’interesse al posto; 

 

Ricordato che con nota prot. n. 2366 in data 14.5.2024 il Comune ha inoltrato all’Unione Montana, 

ai fini della pubblicazione, l’interpello per gli Enti sottoscrittori di accordo per la gestione associata 

della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui all’articolo 3 bis del D.L. 

n. 80/2021 con l’Unione Montana Valle Susa stessa – profilo istruttore direttivo tecnico – Area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione (ex cat. D) per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 

di n. 1 istruttore direttivo tecnico da assegnare all’area tecnica; 

 

Vista la comunicazione assunta al protocollo del Comune in data 31.5.2024 – prot. n. 2674 con la 

quale l’Unione Montana Valle Susa ha inviato l’elenco nominativo e la scheda di dettaglio delle 

manifestazioni di interesse raccolte per il suddetto interpello nei termini stabiliti; 

 

Richiamata la determinazione n. 132 del 31.5.2024 con la quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per la selezione in argomento e che in data 13.6.2024 si è svolta la prova selettiva; 

 

Richiamata altresì la determinazione del Segretario Comunale n. 140 del 17.6.2024 con la quale 

sono stati approvati i verbali della selezione in oggetto e la graduatoria di merito definitiva, 

formulata secondo i criteri di legge, da cui risulta vincitrice l’arch. BRANDOLA Giulia; 

 
Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione della suddetta e di approvare l’allegata bozza di 
contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 24 del contratto collettivo nazionale di lavoro 
relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2019-2021 stipulato in data 16 novembre 
2022; 
 

Rilevato che vengono mantenuti i presupposti necessari per poter procedere all’assunzione in 

argomento; 

 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e smi; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi: 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) di approvare l’allegata bozza di contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 24 del contratto 

collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali stipulato in data 16 

novembre 2022; 

 

3) di immettere nei ruoli del personale dipendente a tempo indeterminato e pieno di questo Comune, 

a far data dall’1.7.2024, l’arch. Giulia BRANDOLA di Nichelino; 

 

4) di inquadrare l’arch. Giulia BRANDOLA nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

con il profilo professionale di istruttore direttivo tecnico, assegnandola all’Area tecnica; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Giardino Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

5) di stipulare con la medesima il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato 

e pieno ai sensi dell’art. dell’art. 24 del contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale 

del comparto funzioni locali stipulato in data 16 novembre 2022; 

 

6) di dare atto che la spesa per la retribuzione e gli oneri riflessi trova adeguata copertura negli 

appositi capitoli del bilancio di previsione 2024/2026. 

 

 

Borgone Susa, 26/06/2024 

Il Responsabile dell’Area 

Firmato digitalmente 

Diego Mele 


